



Svendborg Importfirma Holding A/S

Skårupøre Strandvej 50
5881 Skårup Fyn
CVR-nr. 40009663

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2023

Jan Krossteig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Svendborg Importfirma Holding A/S

Skårupøre Strandvej 50

5881 Skårup Fyn

CVR-nr.: 40009663

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jan Krossteig, formand

Pernille Nørkær

Ulla Doria Krossteig

Direktion

Mogens Birkegaard Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af kapitalandele og investering i værdipapirer samt andre beslægtede aktiviteter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af underskud i datterselskab med 664 t.kr., som skyldes at resultatet i datterselskabet er påvirket af uroen på de finansielle markeder i 2022, hvilket har medført negative kursreguleringer på datterselskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer med 2.481 t.kr., i 2021 var selskabet positivt påvirket af kursreguleringer på 1.236 t.kr.

Selskabets øvrige aktiviteter og planer har for året udviklet sig meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(19.963)	(32.550)
Personaleomkostninger	1	(101.818)	0
Driftsresultat		(121.781)	(32.550)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(664.477)	182.566
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		344.079	383.900
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.396.639	2.229.340
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(52.274)	(6.840)
Andre finansielle omkostninger	2	(30)	(10.808)
Resultat før skat		1.902.156	2.745.608
Skat af årets resultat	3	60.982	(97.368)
Årets resultat		1.963.138	2.648.240
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Overført resultat		1.845.338	2.533.840
Resultatdisponering		1.963.138	2.648.240

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.533.565	8.198.042
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.091.710	2.747.631
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.731.587	13.460.576
Finansielle aktiver	4	27.356.862	24.406.249
Anlægsaktiver		27.356.862	24.406.249
Udskudt skat		38.299	0
Tilgodehavende skat		105.955	1.903.443
Tilgodehavender		144.254	1.903.443
Likvide beholdninger		109.786	1.422
Omsætningsaktiver		254.040	1.904.865
Aktiver		27.610.902	26.311.114

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		24.830.347	22.985.009
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		25.348.147	23.499.409
Bankgæld		1.381	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.136.173	2.698.268
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		83.511	82.490
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	8.447
Anden gæld		19.190	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.262.755	2.811.705
Gældsforpligtelser		2.262.755	2.811.705
Passiver		27.610.902	26.311.114
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	22.985.009	114.400	23.499.409
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	1.845.338	117.800	1.963.138
Egenkapital ultimo	400.000	24.830.347	117.800	25.348.147

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	100.966	0
Andre omkostninger til social sikring	852	0
	101.818	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	30	10.808
	30	10.808

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	(60.982)	(11.043)
Regulering vedrørende tidligere år	0	108.411
	(60.982)	97.368

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	8.198.042	2.400.000	10.641.480
Tilgange	0	0	874.372
Kostpris ultimo	8.198.042	2.400.000	11.515.852
Opskrivninger primo	0	347.631	2.819.096
Andel af årets resultat	0	344.079	0
Årets opskrivninger	0	0	2.396.639
Opskrivninger ultimo	0	691.710	5.215.735
Årets nedskrivninger	(664.477)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(664.477)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.533.565	3.091.710	16.731.587

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Svendborg Importfirma A/S	Svendborg	A/S	33

Kapitalandelen er indregnet som en tilknyttet virksomhed, da selskabet har bestemmende indflydelse via stemmemajoritet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Butiksinvest Fyn A/S	Faaborg- Midtfyn	A/S	20

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld 0 t.kr. er deponeret aktier med bogført værdi pr. 31.12.2022 på 4.456 t.kr. optaget under andre associerede virksomheder.
